
Contacto

Teléfono +34 956240400
Fax +34 956240476
Correo Electrónico 
secretaria.juridica@puertocadiz.com

Dirección Postal

Plaza de España, 17
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CA-032-17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2018
a las 10:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertocadiz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica consistente en el ejercicio de las funciones de coordinación
en materia de seguridad y salud durante la ejecución de obras 2017-2020 (obras de hasta cinco
millones de euros)

Valor estimado del contrato 126.378 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.917,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.378 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
Del 30/11/2017 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Resolución del Presidente de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz por la que se adjudica el contrato
"Asistencia técnica consistente en el ejercicio de las funciones de coordinación en materia de seguridad y salud
durante la ejecución de obras 2017-2020 (obras de hasta cinco millones de euros)" (CA-032-17)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERÍA Y PREVENCIÓN DE RIESGOS, S.L.
NIF B81470841

http://www.puertocadiz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6e1cbff-a47a-44c5-aefc-8487452ff05e


Lugar

Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz

Dirección Postal

Plaza España 17
(11006) Cádiz España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2017 a las 13:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 5 días hábiles

Precio de la oferta más baja 65.084,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 118.976,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.722,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.044,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/01/2018
Plazo de Formalización Del 26/01/2018 al 05/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2017 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en las oficinas de la APBC, Plaza España nº 17, en el Registro General
de la Autoridad Portuaria.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz

Dirección Postal

Plaza España nº 17
(11006) Cádiz España

Apertura sobre documentación
administrativa y técnica

Apertura sobre administrativa
El día 29/11/2017 a las 13:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y
técnica

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4SuRHq271bIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Perfil de contratante de la APBC

Fecha de publicación 03/11/2017
Enlace Publicación: 
https://www.puertocadiz.com/opencms/PuertoCadiz/es/menu/departamentos/secretaria/perfilContratante.html?exp=/PuertoCadiz/es/contEstructurados/expedientes/CA-032-17.html

ID 0000002858781 |  2018-052899 | jue, 01 mar 2018 10:12:50:982 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52601880951377813314370917124349734019 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4SuRHq271bIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.puertocadiz.com/opencms/PuertoCadiz/es/menu/departamentos/secretaria/perfilContratante.html?exp=/PuertoCadiz/es/contEstructurados/expedientes/CA-032-17.html

